
На основу члана 55. Закона о високом образовању («Службени гласник РС» 
број 76/2005, 100/2007 – аутентично тумачење, 97/2008 и 44/2010) и члана 7. 

Правилника о поступку, условима доделе звања и правима професора емеритуса 

(„Гласник Универзитета у Нишу“ број 4/2007), Сенат Универзитета у Нишу на 

седници која је одржана електронском поштом 4.6.2012. године донео је следећу 

 

 

О Д Л У К У 
о изгледу и садржини повеље о додели звања професор емеритус 

 

 

Члан 1. 

 Универзитет у Нишу, лицу коме је Одлуком Сената Универзитета додељено 

звање професор емеритус, додељује Повељу о додели звања професор емеритус. 

 

 

Члан 2. 

Повеља из члана 1. ове Одлуке се додељује, по правилу, у оквиру 

обележавања Дана Универзитета. 
 

Члан 3. 

Повеља о додели звања професор емеритус израђена је на 200 грамском 

папиру димензија А3 (297x420mm) и садржи лого и назив Универзитета, име и 

презиме професора коме је додељено звање професор емеритус, датум доделе 

повеље, деловодни број и потпис ректора Универзитета. 

 

 

Члан 4. 

 Секретаријат Универзитета води књигу евиденције о додељеним повељама о 

додели звања професор емеритус на обрасцу који утврђује ректор. 

  

 

Члан 5. 

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана по објављивању у „Гласнику 

Универзитета у Нишу“. 

 

 

 

 

СНУ број 8/16-01-007/12-002 

У Нишу, 04. 6. 2012. године 

 

 

       ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 

       УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 

 

       Проф. др Мирољуб Гроздановић,с. р. 

         

 


